УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

01.03.2024 г.Мичуринск №119

Об итогах проведения муниципального этапа III Всероссийского детского

экологического форума «Изменение климата глазами детей – 2024»

В соответствии с календарем областных массовых мероприятий с

обучающимися на 2024 год, в целях популяризации темы экологии,

бережного отношения к природе и окружающей среде среди детей и

подростков, поощрения их участия в творческой и волонтерской

деятельности в период с 22 января по 12 марта 2024 года в МБОУ ДО

«Станция юных натуралистов» проведен муниципальный этап III

Всероссийского детского экологического форума «Изменение климата

глазами детей – 2024» (далее – Форум).

В Форуме приняли участие 51 воспитанник и обучающийся (33 работы)

из 12 образовательных организаций города Мичуринска:

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №8 «Аистенок»;

МБДОУ «Детский сад №10 «Малыш»;

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №11 «Олененок»;

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №22 «Солнышко»;

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №24 «Светлячок»;

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №25 «Рябинушка»;

МБДОУ «Детский сад №29 «Журавушка»;

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1», СП №2;

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 «НТЦ имени

И.В.Мичурина»;

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17 «Юнармеец»;

МБОУ ДО «Центр краеведения и туризма»;

МБОУ ДО «Станция юных натуралистов».

На Форум были представлены творческие работы в номинациях:

«Экобезопасность», «Изменение климата глазами детей», «Экоблогер»,

«ЭкоЮннаты», «ЭкоПоделки».

По итогам конкурсного просмотра жюри определило победителей и

призеров муниципального этапа Форума.

На основании вышеизложенного и решения жюри, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами управления народного образования

администрации г.Мичуринска Тамбовской области победителей и призеров

Форума:

в номинации «Экобезопасность»:

в возрастной группе 6-10 лет:

за первое место – коллектив обучающихся творческого объединения

«Юный овощевод» МБОУ ДО «Станция юных натуралистов» (руководитель

– Милованова Н.М., педагог дополнительного образования);

в возрастной группе 11-14 лет:

за первое место – Пантюхину Диану, Ефимову Полину, обучающихся

МБОУ ДО «Станция юных натуралистов» (руководитель – Утешева Э.А.,

педагог дополнительного образования);

за второе место – Ефимову Полину, обучающуюся МБОУ ДО «Станция

юных натуралистов» (руководитель – Утешева Э.А., педагог

дополнительного образования);

в номинации «Изменение климата глазами детей»:

в возрастной группе 6-10 лет:

за первое место – Кочкину Марию, обучающуюся МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа №5 «НТЦ имени И.В. Мичурина» (руководитель

– Семенова Ольга Владимировна, учитель начальных классов);

за второе место – Холина Владимира, воспитанника МБДОУ «Детский

сад комбинированного вида №11 «Олененок» (руководитель – Власова

Людмила Евгеньевна, воспитатель);

за второе место – Тарабрину Олесю, обучающуюся МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №1», СП №2 (руководитель – Щербинина

Наталья Александровна, учитель начальных классов);

за третье место – Плиеву Анну, обучающуюся МБОУ ДО «Станция

юных натуралистов» (руководитель – Милованова Наталия Михайловна,

педагог дополнительного образования);

за третье место – Туробова Кирилла, воспитанника МБДОУ «Детский

сад комбинированного вида №24 «Светлячок» (руководитель – Игнатова

Вера Васильевна, воспитатель);

за третье место – Круду Арину, обучающуюся МБОУ ДО «Станция

юных натуралистов» (руководитель – Лиштванова Марина Валерьевна,

педагог дополнительного образования);

в возрастной группе 11-14 лет:

за первое место – Панюшкину Карину, обучающуюся МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №17 «Юнармеец» (руководитель – Журавлева

Лилия Анатольевна, учитель);

за второе место – Азеряна Маджита, обучающегося МБОУ ДО «Центр

краеведения и туризма» (руководитель – Трунов Николай Николаевич,

педагог дополнительного образования);

за третье место – Бабаеву Анну, обучающуюся МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №17 «Юнармеец» (руководитель – Журавлева

Лилия Анатольевна, учитель);

в возрастной группе 15-17 лет:

за первое место – Шолеву Екатерину, обучающуюся МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №17 «Юнармеец» (руководитель – Соловьева

Анна Михайловна, учитель биологии и химии);

в номинации «Экоблогер»:

	По итогам конкурсного просмотра жюри определило победителей и призеров муниципального этапа Форума.
	На основании вышеизложенного и решения жюри, ПРИКАЗЫВАЮ: